
Na temelju članka 19. st.1. al.5. Zakona o lokalnoj samoupravi i područnoj (regionalnoj ) 

samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/25, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – 

pročišćeni tekst), članka 6. stavka 1. i članka 117. stavka 1., 2.  i 5.  Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne 

novine“ br. 157/13 , 152/14 i 99/15) i članka 30. st.1. toč.3. Statuta Općine Promina Promina („Službeni 

vjesnik Šibensko-kninske županije“ broj 10/09, 9/10, 5/11, 3/13 i 8/13), Općinsko vijeće Općine Promina, na 

14. sjednici održanoj dana 15. prosinca 2015. god. donosi 

 
PROGRAM SOCIJALNIH POTREBA 

OPĆINE PROMINA U 2016. god. 
 

Članak 1. 
 

Ovim se Programom utvrđuju prava iz socijalne skrbi i njihov opseg za kojeg Općina osigurava sredstva 
u Proračunu za 2016. god., a čija se vrijednost procjenjuje na 135.000,00 kn. 
 

Članak 2. 
 

U 2016. god. utvrđuju se sljedeći oblici socijalne skrbi koje će Općina Promina financirati iz Proračuna i 
sredstva planirana za njihovo izvršenje:  

- naknada za troškove stanovanja..............................................................................10.000,00 kn 
- naknada za troškove ogrjeva....................................................................................40.000,00 kn 
- jednokratne naknade..................................................................................................5.000,00 kn 
- potpora za školsku opremu učenicima......................................................................45.000,00 kn 
- potpora za novorođenu djecu................................................................................... 35.000,00 kn 

 
Članak 3. 

 
Naknada za troškove stanovanja odnosi se na najamninu, komunalne naknade, el. energiju, plin, 
grijanje, vodu, odvodnju i druge troškove stanovanja u skladu s posebnim propisima. 
Naknada se može odobriti korisniku zajamčene minimalne naknade najviše do polovine iznosa 
zajamčene minimalne naknade priznate samcu, odnosno kućanstvu sukladno odredbi članka 41. 
Zakona o socijalnoj skrbi. 
Naknada se odobrava u novcu, izravno korisniku, uz predočenje računa čiji se trošak podmiruje, a koji 
mora glasiti na ime korisnika zajamčene minimalne naknade, podnositelja zahtjeva. 

 
Članak 4. 

 
Naknada za troškove ogrjeva odobrava se korisnicima minimalne zajamčene naknade koji se griju na 
drva, sukladno članku 43. Zakona o socijalnoj skrbi. 
Sredstva za osiguranje prava iz stavka 1. ovog članka Općini doznačava Županija, na temelju zahtjeva 
kojeg Općina dostavlja Županiji najkasnije do rujna tekuće godine za sljedeću godinu, a koji sadrži 
podatke o korisnicima zajamčene minimalne naknade koji se griju na drva. 
 

Članak 5. 
 
Jednokratna naknada može se odobriti odlukom općinskog načelnika osobi ili kućanstvu koje zbog 
trenutačnih materijalnih teškoća nije u mogućnosti podmiriti osnovne životne potrebe nastale rođenjem 
ili školovanjem djeteta, zbog bolesti ili smrti člana obitelji, elementarnih nepogoda i drugih izvanrednih 
okolnosti pod uvjetom da za isti slučaj nije ostvarila pravo na jednokratnu naknadu kod nadležnog 



Centra za socijalnu skrb i da podnese dokaz o postojanju materijalnih teškoća i okolnosti zbog kojih traži 
naknadu, sukladno uputi Jedinstvenog upravnog odjela. 
Naknada iz stavka 1. ovog članka može se isplatiti najviše do iznosa utvrđenog člankom 47. st.3. 
Zakona o socijalnoj skrbi. 
  

Članak 6. 
 
Potpora za nabavu školske opreme učenicima i potpora za novorođenu djecu odobrit će se 
podnositeljima zahtjeva u iznosu i pod uvjetima utvrđenim posebnim odlukama Općinskog vijeća.  
 

Članak 7. 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Šibensko-kninske 
županije. 
 
KLASA: 551-01/15-01/1 
URBROJ: 2182/09-15-01 
U Oklaju, 15. prosinca 2015. 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PROMINA 

 Predsjednik: 
Danijel Džapo 


